
UCHWAŁA NR XVII.239.2026  
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XVI.220.2025 Rady Gminy Mińsk mazowiecki z dnia 18 grudnia 
2025 r. w sprawie przeniesienia siedziby biblioteki, powołania filii biblioteki oraz wprowadzenia 

nowego statutu Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 
w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki będącym załącznikiem do Uchwały 
Nr XVI.220.2025 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie przeniesienia 
siedziby biblioteki, powołania filii biblioteki oraz wprowadzenia nowego statutu Biblioteki Publicznej 
Gminy Mińsk Mazowiecki zmienia się brzmienie § 8.4  poprzez usunięcie słowa „w szczególności”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E28087-8B44-471F-8DC7-4BAB882726DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy o bibliotekach i ustawy o prowadzeniu działalności kulturalnej pozwalają na 
określenie i prowadzenie innej działalności niż kulturalna. Działalność tą należy określić precyzyjnie. 
Nieuprawnione jest określenie innej działalności niż ta, do której została powołana instytucja kultury, 
w sposób niedookreślony i pozostawiający całkowitą swobodę interpretacyjną. Statut powinien więc 
jasno i precyzyjnie określać inną działalność. 

W związku z powyższym konieczne było zamknięcie katalogu innej działalności Biblioteki 
i dokonanie niniejszej zmiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E28087-8B44-471F-8DC7-4BAB882726DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.239.2026  RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-02-05T13:17:00+0000
	Polska
	Przemysław Wojda; Gmina Mińsk Mazowiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




